



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAO

DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES

Contactos: (809) 572-3397 / eXT. 33



PRESUPUESTO

PROYECTO: REPARACION CENTRO COMUNAL

FECHA: ABRIL DEL 2024

PROPIETARIO:

UBICACION: CERRO MARINO, MAO, VALVERDE; R.D.

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	VALOR (RD\$)	TOTAL
PRIMER NIVEL						
1.000	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.001	LEVANTAMIENTO	0.00	P.A.	8,000.00	0.00	RD\$0.00
2.000	INSTALACIONES ELECTRICAS					
2.001	LAMPARAS LED	9.00	UD	700.00	6,300.00	
2.002	TOMACORRIENTES DOBLE 110V	13.00	UD	1,200.00	15,600.00	RD\$21,900.00
3.000	PISOS					
3.001	PORCELANATO INDU 60x60	112.00	M2	1,983.27	222,126.24	
3.002	ZOCALOS PORCELANATO INDU 60x10	83.37	ML	321.23	26,780.95	RD\$248,907.19
4.000	REVESTIMIENTOS					
4.001	CERAMICA EN PARED DE COCINA	5.24	M2	2,006.35	10,513.27	RD\$10,513.27
5.000	PUERTAS Y VENTANAS					
5.001	PUERTA POLIMETAL DE 0.90 m x 2.40 m	2.00	UD	8,500.00	17,000.00	
5.002	VENTANA ALUMINIO	15.50	P2	305.00	4,727.51	
5.003	PUERTA ENROLLABLE EN COCINA	1.00	P.A.	22,800.00	22,800.00	RD\$44,527.51
6.000	HERRERÍA					
6.001	CUBREPLATA CON MALLA (PROTECCION EXTERIOR PLAFÓN)	28.00	MTS	375.00	10,500.00	
6.002	PROTECTOR DE HIERRO EN VENTANA Y REPARACION PORTÓN FRENTE	1.00	P.A.	24,000.00	24,000.00	RD\$34,500.00
7.000	MISCELANEOS					
7.001	ACERAS PERIMETRAL	26.73	M2	1,031.65	27,576.00	
7.002	PLAFÓN SHEETROCK LISO, TODO COSTO	112.00	M2	1,659.30	185,841.60	
7.003	PINTURA GENERAL	338.84	M2	235.45	79,779.88	
7.004	PAÑETE Y CANTOS EN COCINA	1.00	P.A.	4,500.00	4,500.00	
7.005	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	3,000.00	3,000.00	RD\$300,697.48
SUBTOTAL						RD\$661,045.45
1.000	GASTOS INDIRECTOS					
1.001	DIRECCION TECNICA	10.00	%	661,045.45	66,104.55	
1.002	ADMINISTRACION	3.00	%	661,045.45	19,831.36	
1.003	TRANSPORTE	3.00	%	661,045.45	19,831.36	
1.004	LEY- 616 (LIQ. Y PRESTACIONES LABORALES)	1.00	%	661,045.45	6,610.45	
1.005	CODIA	0.10	%	661,045.45	661.05	RD\$113,038.77
TOTAL GENERAL						RD\$774,084.22

PREPARADO POR:

SERGIO PEÑA
CODIA - 36424